
Didžiausias darbo jėgos trūkumas – transporto sektoriuje

Šalyje toliau sparčiai auga darbo jėgos paklausa. Gegužę darbo ieškantys asmenys
galėjo rinktis  iš 54 tūkst. darbo pasiūlymų – trečdaliu daugiau nei balandį. Tai –
didžiausias šiemet darbdavių per mėnesį įregistruotas laisvų darbo vietų skaičius.
Paskutinį kartą maksimalus darbo paklausos poreikis siekė 40,5  tūkst. laisvų
darbo vietų šių  metų balandį ir 40,2 tūkst. 2020 m. rugpjūtį.

Šį sezoną labiausiai augo autobusų ir troleibusų vairuotojų, sunkiasvorių sunkvežimių ir
tarptautinio krovinių vežimo transporto priemonės vairuotojų, padavėjų, dažytojų ir
tinkuotojų poreikis. Daugiausiai laisvų darbo vietų registruota sunkiasvorių sunkvežimių ir
krovininių transporto priemonių vairuotojams, krovikams, biurų, viešbučių valytojams ir
kambarinėms, pardavėjams, pakuotojams.

„Vertinant darbo jėgos paklausą transporto sektorius išsiskyrė darbo pasiūlymų gausa.
Tarptautinio krovinių vežimo transporto priemonės vairuotojams per mėnesį buvo
registruota 9,7 tūkst. laisvų darbo vietų. Net trys šalies įmonės paskelbė ieškančios po 600
trūkstamų vairuotojų“, – sakė Užimtumo tarnybos direktorės pavaduotoja Giedrė Vitė .

Pasak G.Vitės, tai susiję su po pandemijos gerėjančia situacija ir transporto paslaugų
deficitu darbo rinkoje. Įtakos turi ir įtempta situacija Baltarusijoje, iš kurios nebegali atvykti
dirbti vairuotojai. Tradiciškai jie sudaro nemažą dalį imigrantų  iš trečiųjų šalių.

Užimtumo tarnyboje birželio 1 d iš viso buvo registruota 1511 vairuotojų, iš jų – 216
tarptautinio krovinių vežimo transporto priemonės vairuotojų ir jiems skirtų darbo
pasiūlymų – 1837. Tolimųjų reisų vairuotojo darbo sąlygos ir gyvenimas yra sudėtingas,
darbo valandos – ilgos, neretai tenka miegoti savo kabinoje, reikia suderinti darbą, poilsį ir
šeiminį gyvenimą, darbo užmokestis šiuo metu jau irgi nėra konkurencingas. Vyresnio
amžiaus asmenys dažnai turi sveikatos problemų, todėl renkasi galimybę dirbti Lietuvoje.

Įsidarbinimo galimybės sunkiasvorių sunkvežimių ir krovininių transporto priemonių
vairuotojams didžiausios Vilniuje – čia  įregistruota 4271 laisva darbo vieta – tai sudaro
43,98%  visų jiems pateiktų darbo pasiūlymų.  Šiauliuose – 1138 (11,72 %), Kaune – 1076
(11,08 %), Elektrėnuose – 758 (7,80 %), Klaipėdoje – 521 (5,36 %), Klaipėdos rajone – 307 (
2,65 %), Vilniaus rajone – 257 (2,65 %), Utenoje – 137 (1,41 %), Šalčininkuose – 127 (1,31
%), Mažeikiuose – 120 (1,24%), Marijampolėje – 116 (1,19 %), Kėdainiuose – 110 (1,13 %) ir
Kauno rajone – 93 (0,96 %) laisvos darbo vietos.

Įmonės „TERMO trans”, „Girmeta”, „ME transportas” Užimtumo tarnybos  informacinėje



Didžiausias darbo jėgos trūkumas – transporto sektoriuje

sistemoje įregistravo po 600 laisvų darbo vietų sunkiasvorių sunkvežimių ir krovininių
transporto priemonių vairuotojams. Bendrovė „Saudingos autotransportas” – 400, „Integre
Trans” – 300, „Motusbona” – 266, „ROSTEKA” – 220, „Translogistics24″  ir  „KAJ MADSEN
KAUNAS” – po  200 ir „Vlantana” – 190 laisvų darbo vietų.

Užimtumo tarnybos duomenimis, birželio 1 d. šalyje buvo registruota 239,5 tūkst. darbo
neturinčių asmenų – 6,8 tūkst. mažiau nei prieš mėnesį, bet 35,8 tūkst. daugiau nei 2020 m.
birželio 1 d.  Registruotas nedarbas šalyje paskutinį pavasario mėnesį mažėjo 0,5 proc.
punkto iki 13,8 proc.  Labiausiai – 0,7 proc. punkto darbo neturinčių asmenų mažėjo tarp
16-24 m. amžiaus šalies gyventojų. Šioje amžiaus grupėje registruotas nedarbas siekė 12,1
proc.


